
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση των υπ’ αρ. 244/147044/16-05-2023, 

241/147010/16-05-2023 και 243/147025/ 16-05-2023 

αποφάσεων του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυ-

ξης και Τροφίμων σχετικά με τον Καθορισμό του 

ακριβούς περιεχομένου και των λεπτομερειών 

εφαρμογής, δράσεων, στο πλαίσιο υλοποίησης 

του προγράμματος του τομέα της μελισσοκομίας, 

του εγκεκριμένου εθνικού Στρατηγικού Σχεδίου 

της Κοινής Αγροτικής Πολιτικής για την προγραμ-

ματική περίοδο 2023 - 2027».

2 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του 

α) (επ.) AYAZ (όν.) MUZAMMAL του AKRAM και 

της SHAHMEEM και του β) M.S., για λαθρεμπορία 

καπνικών προϊόντων.

3 Υπερωριακή απασχόληση διοικητικών υπαλλή-

λων της Σιβιτανιδείου Σχολής κατά το Β’ εξάμηνο 

του 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 323/196422 (1)

Τροποποίηση των υπ’ αρ. 244/147044/ 16-05-2023, 

241/147010/16-05-2023 και 243/ 147025/ 16-05-2023 

αποφάσεων του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυ-

ξης και Τροφίμων σχετικά με τον Καθορισμό του 

ακριβούς περιεχομένου και των λεπτομερειών 

εφαρμογής, δράσεων, στο πλαίσιο υλοποίησης 

του προγράμματος του τομέα της μελισσοκομί-

ας, του εγκεκριμένου εθνικού Στρατηγικού Σχε-

δίου της Κοινής Αγροτικής Πολιτικής για την προ-

γραμματική περίοδο 2023 - 2027».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των άρθρων 13 έως 29 του ν. 2637/1998 «Σύσταση 

Οργανισμού Πιστοποίησης Λογαριασμών, Οργανισμού 

Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσα-

νατολισμού και Εγγυήσεων, Οργανισμού Πιστοποίησης 

και Επίβλεψης Γεωργικών Προϊόντων, Γενικών Διευθύν-

σεων και θέσεων προσωπικού στο Υπουργείο Γεωργίας 

και "Εταιρείας Αξιοποίησης Αγροτικής Γης" Α.Ε. και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 200).

β) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, όπως κυρώθηκε 

με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 

της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 

όργανα» (Α’ 98).

γ) Tης περ. α’ της παρ. 2 του άρθρου 62 του ν. 4235/2014 

«Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρ-

μογή της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους το-

μείς των τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και 

προστασίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας 

του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» 

(Α’ 32), όπως η παρ. 2 τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του 

άρθρου 46 του ν. 4384/2016 (Α’ 78).

δ) Των άρθρων 20, 66, 67, 68 και 77 του ν. 4270/2014 

«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-

σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

ε) Του ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρ-

μογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμ-

ματική Περίοδο 2021  - 2027, σύσταση Ανώνυμης 

Εταιρείας ’’Εθνικό Μητρώο Νοεφυών Επιχειρήσεων 

Α.Ε.’’ και άλλες διατάξεις» (Α’ 61) και ιδίως το άρθρο 

63, παρ. 32 αυτού.

στ) Της υπ’ αρ. 885/13-03-2023 απόφασης του Υφυ-

πουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων (ΑΔΑ: 

6Ρ2Ρ4653ΠΓ-Σ0Α) «Ορισμός Ενδιάμεσων Φορέων (ΕΦ) 

των Παρεμβάσεων Άμεσων Ενισχύσεων και των Τομεα-

κών Προγραμμάτων του Πυλώνα Ι του ΣΣ ΚΑΠ και ανά-

θεση καθηκόντων σε αυτούς».

2. Τους Κανονισμούς:

α) Καν. (ΕΕ) υπ’ αρ. 2021/2115 του Ευρωπαϊκού Κοινο-

βουλίου και του Συμβουλίου της 2ας Δεκεμβρίου 2021, 

σχετικά με τη θέσπιση κανόνων για τη στήριξη των στρα-

τηγικών σχεδίων που πρέπει να καταρτίζονται από τα 

κράτη μέλη στο πλαίσιο της κοινής γεωργικής πολιτικής 

(στρατηγικά σχέδια για την ΚΓΠ) και να χρηματοδοτού-

νται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Εγγυήσεων 

(ΕΓΤΕ) και το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4140

45365

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.24 00:56:28
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45366 Τεύχος B’ 4140/23.06.2023

Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και την κατάργηση των κανονισμών 
(ΕΕ) αριθ. 1305/2013 και (ΕΕ) αριθ. 1307/2013.

β) Εκτελεστικό Καν. (ΕΕ) υπ’ αρ. 2021/166 της Επιτρο-
πής της 10ης Φεβρουαρίου 2021, για την τροποποίη-
ση του εκτελεστικού κανονισμού (ΕΕ) 2015/1368 όσον 
αφορά την παράταση των εθνικών προγραμμάτων στον 
τομέα της μελισσοκομίας.

γ) Καν. (ΕΕ) υπ’ αρ. 2021/2116 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου της 2ας Δεκεμβρίου 2021 
σχετικά με τη χρηματοδότηση, τη διαχείριση και την πα-
ρακολούθηση της κοινής γεωργικής πολιτικής και την 
κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1306/2013.

δ) Εκτελεστικό Καν. (ΕΕ) υπ’ αρ. 2022/1475 της Επιτρο-
πής της 6ης Σεπτεμβρίου 2022, σχετικά με τον καθορι-
σμό λεπτομερών κανόνων εφαρμογής του κανονισμού 
(ΕΕ) 2021/2115 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου όσον αφορά την αξιολόγηση των στρατηγι-
κών σχεδίων για την ΚΓΠ και την παροχή πληροφοριών 
για σκοπούς παρακολούθησης και αξιολόγησης.

3. Tο π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

4. Την εκτελεστική απόφαση (ΕΕ) 2022/8270 της Επι-
τροπής, της 21ης Νοεμβρίου 2022, σχετικά με την έγκρι-
ση του στρατηγικού σχεδίου της Ελλάδας για την ΚΓΠ 
2023-2027 (ΣΣ ΚΑΠ 2023 - 2027), για ενωσιακή στήρι-
ξη που χρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό 
Ταμείο Εγγυήσεων και το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο 
Αγροτικής Ανάπτυξης.

5. Το π.δ. 70/25-05-2023 «Διορισμός Υπουργών» (Α’ 121).
6. Τη γνώμη της ΕΥΔ Σ.Σ. ΚΑΠ και του ΟΠΕΚΕΠΕ για 

θέματα αρμοδιότητάς τους.
7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 244/147044/16-05-2023 
υπουργικής απόφασης

Η υπ’ αρ. 244/147044/16-05-2023 απόφαση του Υφυ-
πουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων (Β’ 3273) 
τροποποιείται ως ακολούθως:

α) Η παρ. 3 του άρθρου 5 αντικαθίσταται ως εξής:
«3. Κατά παρέκκλιση της παρ. 2, κατά το προγραμματικό 

έτος 2023, πρώτο έτος εφαρμογής της παρούσας, η ψηφι-
ακή υποβολή της αίτησης συμμετοχής στη δράση και των 
προβλεπόμενων δικαιολογητικών και παραστατικών, πραγ-
ματοποιείται το αργότερο μέχρι την 31η Ιουλίου 2023.».

β) Η παρ. 10 του άρθρου 8 αντικαθίσταται ως εξής:
«10. Οι επιτόπιοι έλεγχοι διενεργούνται από την αρμό-

δια ΔΑΟΚ από την ημερομηνία παραλαβής του δείγμα-
τος ελέγχου έως την 31η Ιουλίου του αντίστοιχου προ-
γραμματικού έτους. Κατά παρέκκλιση των ανωτέρω, για 
το έτος 2023, πρώτο έτος εφαρμογής της παρούσας, οι 
έλεγχοι διενεργούνται από την αρμόδια ΔΑΟΚ έως την 
8η Σεπτεμβρίου 2023».

γ) Η παρ. 9 του άρθρου 12 αντικαθίσταται ως εξής:
«9. Εκτός από τις περιπτώσεις ανωτέρας βίας και τις εξαι-

ρετικές περιστάσεις που αναφέρονται στο άρθρο 3 του 
του Καν. (ΕΕ) 2021/2116, η υποβολή αίτησης ενίσχυσης 

μετά την καταληκτική ημερομηνία, συνεπάγεται μείωση 
κατά 1% ανά εργάσιμη ημέρα των ποσών που θα εδικαι-
ούτο να λάβει ο δικαιούχος εάν η αίτηση είχε υποβληθεί 
εμπρόθεσμα. Στην περίπτωση αυτή ο/η δικαιούχος συ-
μπεριλαμβάνεται υποχρεωτικά στο δείγμα επιτόπιου ελέγ-
χου. Αν η εν λόγω καθυστέρηση είναι μεγαλύτερη των 25 
ημερών, η αίτηση θεωρείται ως μη αποδεκτή και δεν χο-
ρηγείται ουδεμία ενίσχυση στον δικαιούχο. Κατ’ εξαίρεση, 
για την προγραμματική περίοδο 2023, αιτήσεις οι οποίες 
δεν έχουν υποβληθεί μέχρι την προθεσμία που προβλέ-
πεται στην παρ. 3 του άρθρου 5 δεν γίνονται αποδεκτές 
και δεν χορηγείται ενίσχυση στον ενδιαφερόμενο.».

Άρθρο 2
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 241/147010/
16-05-2023 υπουργικής απόφασης

Η περ. β) παρ. 1 του άρθρου 3 της υπ’ αρ. 241/147010/
16-05-2013 (Β’ 3277) απόφασης του Υφυπουργού Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων τροποποιείται και αντικα-
θίσταται ως εξής:

«β) μεμονωμένων κινητών βάσεων κυψελών. Από το 
πρόγραμμα του έτους 2024 και εξής ενισχύεται η προμή-
θεια, μεμονωμένων κινητών βάσεων κυψελών είτε ξύλινες 
με σήτα, είτε πλαστικές διάτρητες.».

Άρθρο 3
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 243/147025/16-05-2023 
υπουργικής απόφασης

Η υπ’ αρ. 243/147025/16-05-2023 (Β’ 3278) απόφαση 
του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
τροποποιείται ως ακολούθως:

α) Η παρ. 4 του άρθρου 4 τροποποιείται και αντικαθί-
σταται ως εξής:

«4. Ως επιλέξιμες δαπάνες καθορίζονται οι αμοιβές 
έκτακτου προσωπικού για την συντήρηση, αναβάθμιση, 
υποστήριξη των εφαρμογών του δικτύου και δαπάνες 
εξωτερικών συνεργατών για την παρακολούθηση και 
υποστήριξη του τομεακού προγράμματος μελισσο-
κομίας. Επίσης, επιλέξιμες δαπάνες είναι η προμήθεια 
ηλεκτρονικού εξοπλισμού και λοιπών αναγκαίων υλικών 
και αναλωσίμων για την παρακολούθηση υποστήριξη 
της εφαρμογής και η κάλυψη δαπάνης μέχρι 5% επί του 
κόστους των πραγματοποιηθεισών δαπανών για απρό-
βλεπτα έξοδα.».

β) Η παρ. 4 του άρθρου 5 τροποποιείται και αντικαθί-
σταται ως εξής:

«4. Με απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων, ύστερα από εισήγηση της Διεύθυνσης 
Συστημάτων Εκτροφής Ζώων, ορίζονται οι εξωτερικοί 
συνεργάτες του δικαιούχου φορέα, συνιστάται και συ-
γκροτείται ομάδα εμπειρογνωμόνων σε θέματα μελισ-
σοκομίας για την παρακολούθηση και υποστήριξη του 
τομεακού προγράμματος μελισσοκομίας και καθορίζεται 
το έργο και ο τρόπος λειτουργίας της ομάδας.»

γ) Μετά την παρ. 4 του άρθρου 5, προστίθεται παρ. 5 
ως εξής:

«5. Με απόφαση του προϊσταμένου της Γενικής Διεύ-
θυνσης Γεωργίας, ύστερα από εισήγηση της Διεύθυνσης 
Συστημάτων Εκτροφής Ζώων, εντάσσεται ο δικαιούχος 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45367Τεύχος B’ 4140/23.06.2023

στη Δράση με τα αντίστοιχα επιλέξιμα ποσά ανά είδος επι-
λέξιμης δαπάνης για το αντίστοιχο προγραμματικό έτος.».

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στη Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Ιουνίου 2023 

Ο Υπουργός 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΑΚΙΡΗΣ

I

(2)     

 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του α) 
(επ.) AYAZ (όν.) MUZAMMAL του AKRAM και της 
SHAHMEEM και του β) M.S., για λαθρεμπορία κα-
πνικών προϊόντων.

  Με την υπ’  αρ. 380/2018/15-06-2023 Καταλογιστι-
κή Πράξη του Προϊσταμένου του Γ’ Τελωνείου Ε.Φ.Κ. 
Θεσ/νίκης, επιβάλλονται σε βάρος του (επ) AYAZ (ον) 
MUZAMMAL του AKRAM και της SHAHMEEM, γεν. 
01/12/1998 στο Πακιστάν, κατόχου του υπ’ αρ. 0413388 
Δελτίου Αιτούντος Διεθνή Προστασία, με αριθμό δελτίου 
48613, ισχύος από την 20/03/2018 έως την 11/07/2018, 
εκδοθέν από το Περιφερειακό Γραφείο Ασύλου Θεσσα-
λονίκης, κατοίκου Θεσσαλονίκης επί της οδού Μονα-
στηρίου αρ. 81 και ήδη αγνώστου διαμονής, αλληλεγ-
γύως και εις ολόκληρον υπόχρεου με τον M.S., πολλαπλά 
τέλη ποσού δύο χιλιάδων δέκα ευρώ και ενενήντα τριών 
λεπτών (2.010,93 €), πλέον τελών χαρτοσήμου, για την 
παράνομη κατοχή 3.360 τεμαχίων τσιγάρων (πακέτων 
168), πράξη που χαρακτηρίζεται ως τελωνειακή παρά-
βαση-λαθρεμπορία, κατά την έννοια των συνδυασμένων 
διατάξεων των άρθρων 119Α παρ. 2, 142 παρ. 2, 155 
παρ. 1β’ και 2ζ’ του ν. 2960/2001.

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυγή 
εντός 30 ημερών ενώπιον του αρμοδίου Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Θεσ/νίκης, σύμφωνα με τις οικείες δια-
τάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας. 

 Ο Προϊστάμενος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΧΟΥΡΔΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 6387/487 (3)

Υπερωριακή απασχόληση διοικητικών υπαλλή-
λων της Σιβιτανιδείου Σχολής κατά το Β’ εξάμη-
νο του 2023.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΤΗΣ ΣΙΒΙΤΑΝΙΔΕΙΟΥ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΣΧΟΛΗΣ 
ΤΕΧΝΩΝ ΚΑΙ ΕΠΑΓΓΕΛΜΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
2. Την υπ’ αρ. 41/31-8-2010 απόφαση του Διοικητικού 

Συμβουλίου της Σιβιτανιδείου Σχολής σύμφωνα με την 

οποία, μεταξύ άλλων, εξουσιοδότησε την Εκτελεστική 
Επιτροπή και τον Γενικό Διευθυντή να αποφασίζουν ξε-
χωριστά την έγκριση δαπανών για τις προμήθειες παγίων 
στοιχείων, αναλωσίμων υλικών, την παροχή υπηρεσιών 
για διάφορες εργασίες και την εκτέλεση έργων που είναι 
απαραίτητα για την εύρυθμη λειτουργία του Ιδρύματος, 
εφόσον η κάθε μία προμήθεια ή υπηρεσία ή έργο ξεχω-
ριστά δεν υπερβαίνει το ποσό των εξήντα χιλιάδων ευρώ 
(60.000€) για την Εκτελεστική Επιτροπή και των είκοσι 
χιλιάδων (20.000€) για τον Γενικό Διευθυντή. Στα ποσά 
αυτά δεν συμπεριλαμβάνεται ο Φ.Π.Α.

3. Την υπ’ αρ. 96/14-6-2023 απόφαση της Εκτελεστικής 
Επιτροπής της Σιβιτανιδείου Σχολής.

4.Την υπ’ αρ. 5717/31-5-2023 εισήγηση της Διεύθυν-
σης Διοικητικών Υπηρεσιών και της Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών της Σιβιτανιδείου Σχολής, με θέμα: 
«Υπερωριακή απασχόληση διοικητικών υπαλλήλων της 
Σιβιτανιδείου Σχολής κατά το Β’ εξάμηνο του 2023».

5. Το γεγονός ότι στη Σιβιτανίδειο Σχολή λειτουργούν 
4 Επαγγελματικά Λύκεια (3 πρωινά και 1 απογευματινό), 
ΙΕΚ, ΚΔΒΜ, φοιτούν 2.500 μαθητές/καταρτιζόμενοι και 
υπηρετούν 350 εκπαιδευτικοί περίπου και προκειμένου 
να καλυφθούν οι πραγματικές, εποχιακές, έκτακτες και 
επείγουσες ανάγκες που προκύπτουν εξαιτίας της ανά-
γκης διεκπεραίωσης εντός απολύτως καθορισμένων 
χρονικών ορίων, θεμάτων που αφορούν τους μαθητές/
καταρτιζόμενους καθώς και τους εκπαιδευτικούς, όπως 
έκδοση αποτελεσμάτων, συλλογή μηχανογραφικών δελ-
τίων, εγγραφές μαθητών καθώς και σπουδαστών Ι.Ε.Κ., 
πρόσληψη εκπαιδευτών Ι.Ε.Κ., πρόσληψη προσωρινών 
αναπληρωτών εκπαιδευτικών καθώς και απολύσεις αυ-
τών, έκδοση διοικητικών πράξεων μόνιμου και έκτακτου 
προσωπικού, εφαρμογή της διαδικασίας κινητικότητας 
των υπαλλήλων μέσω ΕΣΚ, έκδοση ενταλμάτων για μι-
σθοδοσίες, πληρωμές προμηθευτών, οικονομική παρα-
κολούθηση προγραμμάτων Erasmus (βασικές δράσεις 
ΚΑ1, ΚΑ2 κ.λπ.), έκδοση ενταλμάτων συμμετεχόντων, 
πληρωμές τρίτων και φορέων εξωτερικού, οικονομική 
διαχείριση του Ν.Π.Δ.Δ. κ.λπ., είναι επιτακτική η ανάγκη 
για εργασία του υπάρχοντος διοικητικού πέραν του υπο-
χρεωτικού του ωραρίου (υπερωριακή απασχόληση). 
Όλες αυτές οι εργασίες σε συνδυασμό μάλιστα και με 
το γεγονός ότι το υπάρχον διοικητικό προσωπικό κα-
λείται να αντιμετωπίσει και τις προκλήσεις της εποχής 
μας για συνεχή επιμόρφωση, κατάρτιση και συμμετοχή 
στη σωστή λειτουργία των μηχανογραφικών εφαρμογών 
(ΔΙΑΥΓΕΙΑ, ΕΡΓΑΝΗ, Πρόγραμμα διαχείρισης Erasmus, 
πρόγραμμα ΟΠΣ για το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύ-
σεων κ.λπ.) απαραίτητων προϋποθέσεων για την άρτια 
λειτουργία συνολικά του Σιβιτανιδείου Ιδρύματος,

6. Την υπ’ αρ. 6268/19-6-2023 βεβαίωση της Διεύθυνσης 
Οικονομικών, σχετικά με την ύπαρξη πιστώσεων στον τα-
κτικό προϋπολογισμό της Σιβιτανιδείου Σχολής για το έτος 
2023, για την υπερωριακή απασχόληση των διοικητικών 
υπαλλήλων της Σιβιτανιδείου Σχολής, αποφασίζει:

Εγκρίνει την εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 20 
του ν. 4354/2015 (A’ 176), προκειμένου να είναι δυνατή η 
υπερωριακή απασχόληση των διοικητικών υπαλλήλων 
της Σιβιτανιδείου Σχολής κατά το Β’ εξάμηνο του 2023, 
έως 80 ώρες για κάθε υπάλληλο, πέραν των ωρών της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45368 Τεύχος B’ 4140/23.06.2023

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02041402306230004*

υποχρεωτικής εργασίας, προκειμένου να καλυφθούν 
εποχιακές, επείγουσες και έκτακτες ανάγκες της Σιβιτα-
νιδείου Σχολής, για τους διοικητικούς υπαλλήλους των 
κλάδων ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ και ΥΕ, μόνιμους και με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και τους αποσπα-
σμένους εκπαιδευτικούς που υπηρετούν στις διοικητικές 
υπηρεσίες της Σιβιτανιδείου Σχολής και ειδικότερα από 
1/7/2023 έως και την 31/12/2023. Οι Προϊστάμενοι Δι-
εύθυνσης και οι Προϊστάμενοι Τμημάτων οφείλουν να 
βεβαιώνουν τον αριθμό των συμμετεχόντων υπαλλήλων 
και των ωρών απασχόλησης για τον καθένα προς τη Διεύ-
θυνση Οικονομικών Υπηρεσιών και τη Γενική Διεύθυνση 
της Σιβιτανιδείου Σχολής. Η δαπάνη θα καλυφθεί από 

τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του ΚΑΕ 0261 του τακτι-
κού προϋπολογισμού της Σιβιτανιδείου Σχολής έτους 
2023 και θα ανέρχεται στο ποσό των δεκαεννέα χιλιάδων 
επτακοσίων τριάντα δύο ευρώ (19.732,00 €). (βεβαίωση 
της Διεύθυνσης Οικονομικών της Σιβιτανιδείου Σχολής 
υπ’ αρ. 6268/19-6-2023).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καλλιθέα, 22 Ιουνίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΕΥΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΣ   


